
1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČ: 67 98 59 39 
DIČ: CZ 67 98 59 39 
se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 
zastoupený doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 
 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

Mgr. Jiří Kaláček 
IČ: 603 49 280 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

tuto  
SMLOUVU O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVU: 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje dodat objednateli dílo dle 
zadání objednatele spočívající ve zpracování nového layoutu a předtiskové 
přípravě 4 pravidelných čísel časopisu Botanika.  Předtisková příprava 
časopisu Botanika zahrnuje:  

 Grafickou úpravu, sazbu, prepress  32 tiskových stran vnitřku časopisu 

 Grafickou úpravu a technické zpracování obálky 

 Retuš, barevné sladění obrazových materiálů 

 Grafickou a technickou úpravu dalších dodaných podkladů – mapy, grafy, 
tabulky 

 Vytvoření náhledu před vygenerováním tiskových dat 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě živnostenského oprávnění 

podnikat v oboru činnosti: grafické práce a kresličské práce. Zhotovitel je povinen 
a zavazuje se provádět dílo dle této smlouvy s odbornou péčí, osobně a není 
oprávněn pověřit prováděním díla další osobu.  

 
 

II. Cena za dílo a termín dodání díla 
 

2. Cena za nový layout a předtiskovou přípravu prvního čísla 1/2018 byla 
smluvními stranami sjednána ve výši 35 000 Kč (slovy: třicet pět tisíc korun 
českých). 

 
3. Cena za předtiskovou přípravu každého dalšího pravidelného čísla byla 

smluvními stranami sjednána ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých).  



2 

 

4. Cena za dílo je splatná na základě řádného daňového dokladu, obsahujícího 
veškeré zákonem požadované náležitosti (faktura), vystaveného zhotovitelem 
a doručeného objednateli, a to nejpozději ve lhůtě 14 dnů po doručení faktury. 
V případě prodlení s platbou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

5. Objednatel vyplatí zhotoviteli zálohu ve výši 20 000 Kč po podepsání této 
smlouvy, a to na základě zhotovitelem vystavené zálohové faktury, která 
bude zúčtována s prvním řádným daňovým dokladem. 
 

6. Objednatel dodá zhotoviteli podklady v dohodnuté formě a termínech dle 
sjednaného harmonogramu. Zhotovitel předá v termínech dle harmonogramu 
hotový výstup ve formě tiskových dat objednateli a tiskárně k dalšímu 
zpracování. Případné změny v rozsahu práce či termínů projedná 
s dostatečným předstihem se zhotovitelem šéfredaktor. 
 

7. O předání díla bude stranami sepsán předávací protokol, jehož vzor tvoří jako 
příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
dodatečně k této smlouvě přiložit kopii podepsaného předávacího protokolu 
k dílu dle této smlouvy. 
 

8. V případě, že zhotovitel neprovede příslušnou část díla (jednotlivé číslo 
časopisu) ani v dodatečně stanovené lhůtě (oproti harmonogramu plnění) 
určené objednatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč. 

 
III. Zachování mlčenlivosti, ochrana dat 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
které tvoří nebo mohou tvořit obchodní tajemství objednatele ve smyslu ust. § 
504 občanského zákoníku a s nimiž se seznámil při provádění činností dle této 
smlouvy. Zejména se zavazuje, že nebude žádným třetím osobám sdělovat 
žádné informace o objednateli ani o jeho zákaznících, pracovních postupech, 
včetně přípravných koncepčních materiálů atd., které mu byly sděleny nebo o 
nichž se dozvěděl v souvislosti s prováděním díla na základě této smlouvy.  
Zvláště pak se zavazuje, že nepředá třetí osobě žádná data, ke kterým má při 
vykonávání činnosti dle této smlouvy přístup, ani neumožní přístup k těmto 
datům či informacím třetí osobě, a to ani svou nedbalostí. Objednatel se 
zavazuje, že nebude podávat třetím stranám o zhotoviteli žádné informace, 
které se dozvěděl při plnění této smlouvy nebo jiných vzájemných smluvních 
vztahů 
 

2. Zhotovitel je povinen při výkonu činností dle této smlouvy dbát ochrany 
majetku objednatele a jeho klientů, s nimiž se dostane do styku v souvislosti 
s výkonem činnosti dle této smlouvy.  

 
 



3 

 

IV. Záruky zhotovitele a vady díla 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že mu náleží veškerá autorská práva k dílu dle této 
smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat objednateli veškeré dílo dle této 
smlouvy bez právních vad; právní bezvadností díla se přitom rozumí: 
- zhotovitel je autorem veškerého díla dle této smlouvy  
- užitím díla dle této smlouvy nebudou neoprávněně zasažena autorská 

práva ani jiná práva či oprávněné zájmy třetích osob, např. právo na 
ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti 
právnických osob 

- užitím díla podle této smlouvy nebudou porušeny obecně závazné 
právní předpisy 

- dílo do okamžiku jeho převzetí objednatelem nebylo veřejně užito a 
zhotovitel neudělil žádné osobě souhlas k jeho užití 

 
3. Předané dílo bude prosto jakýchkoli vad, faktických i právních. Dílo má vady, 

jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho 
použití, případně nemá vlastnosti výslovně sjednané touto smlouvou. 
 

4. V případě, že dílo nebude prosto jakýchkoli vad a zhotovitel nesjedná 
požadovanou nápravu reklamované vady ve stanovené lhůtě určené 
objednatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 
Kč. 

 
5. Za vadu díla se nepovažují gramatické a obsahové chyby v textu vzniklé na 

straně autora nebo zhotovitele. Text projde korekturou na straně zadavatele 
před sazbou a následně i po sazbě. Konečnou podobu odsouhlasí zadavatel na 
finálním náhledu čísla dodaném zhotovitelem v elektronické podobě (pdf). 

 
 

V. Licenční smlouva  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel touto smlouvou poskytuje 
objednateli licenci k užití díla za následujících podmínek: 

 
Druh licence:  výhradní 

Věcný rozsah licence:  grafická úprava časopisu Botanika 
Územní rozsah licence:  neomezený 
Časový rozsah licence:  neomezená 
Množstevní rozsah licence:   neomezená 

 
Objednatel se za takto definovanou licenci zavazuje uhradit zhotoviteli 

           jednorázovou odměnu ve výši 5 000 Kč, a to na základě daňového dokladu 
           vystaveného zhotovitelem po schválení finální podoby čísla 1/2018. 
           Objednatel je oprávněn dílo zhotovitele upravovat. 



4 

 

 
2. Zhotovitel není oprávněn užívat dílo dle této smlouvy jinak než pro účely 

referencí. Zhotovitel proto také není oprávněn umožnit užití díla dle této 
smlouvy jakýmkoli třetím osobám. 

 
3. Zhotovitel zmocňuje objednatele k vymáháním veškerých majetkových 

autorských práv k dílu dle této smlouvy. V případě potřeby se zhotovitel 
zavazuje vystavit objednateli odpovídající plnou moc. 
 

4. Odpovědnost zhotovitele za vady dodaného díla se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zejm. o smlouvě o dílo. 

 
 

VI. Ukončení smlouvy 
 

5. Tato smlouva o dílo může být ukončena dohodou smluvních stran nebo 
oběma smluvními stranami výpovědí. Výpovědní lhůta je 30 dní. Výpovědní 
lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.    

 
6. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 

zákonem. 
 

7. Licenční smlouva ujednaná v čl. V. této smlouvy je samostatnou smlouvou. 
Dojde-li k ukončení smlouvy o dílo, zůstávají ujednání licenční smlouvy 
v platnosti. Od licenční smlouvy mohou smluvní strany odstoupit pouze 
z důvodů uvedených v zákoně pro odstoupení od licenční smlouvy 
s odchylkami sjednanými v licenční smlouvě.  
 

 
VII. Doručování  

 

1. Objednateli bude doručováno na adresu: 

2. Zhotoviteli bude doručováno na adresu: 

 
 



5 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud není uvedeno jinak, řídí se veškeré vztahy vyplývající z této smlouvy 
příslušnými ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2. Účastníci prohlašují, že pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla 

neplatná či neproveditelná nebo by se neplatnými či neproveditelnými stala, 
nebude tím dotčena platnost této smlouvy jako celku. Účastníci se zavazují 
nahradit neplatné či neproveditelné ustanovení platným či proveditelným 
ustanovením, které se pokud možno blíží účelu neplatného nebo 
neproveditelného ustanovení, nebo jsou povinni podle těchto zásad uzavřít 
novou smlouvu. Totéž platí i v případě vyplnění mezer ve smlouvě.  

 
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právnímu jednání, 

a že si tuto smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetli, seznámili se 
s jejím obsahem a jejímu obsahu plně porozuměli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
považují ji za určitou a srozumitelnou, v souladu s dobrými mravy i zásadami 
poctivého obchodního styku, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

4. Účastníci této smlouvy se vzájemně dohodli, že všechny údaje, které nebyly 
předem řádně označeny dle dohody, povolují zveřejnit ve veřejném registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Účastníci 
smlouvy se dále vzájemně dohodli, že k zajištění uveřejnění smlouvy 
ve veřejném registru smluv se v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
 o registru smluv, tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, po jednom 
pro každou smluvní stranu; nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění ve veřejném 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
 
V Průhonicích dne 13. 07. 2018 
 
 
 

……………………..…….    ………………….……. 
doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.    Mgr. Jiří Kaláček  
objednatel      zhotovitel 
 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1 – harmonogram, č. 2 – vzor předávacího protokolu 



6 

 

Příloha č. 1 
 
Harmonogram plnění  

 

2018 Dodání 
podkladů 
objednatelem 

Předání hotových tiskových 
podkladů zhotovitelem 

1. číslo – srpen 13. 7. 31. 7. nebo po vzájemné dohodě tak, 
aby nebylo ohroženo vydání čísla 
v předjednaném termínu 31. 8. 2018 

2. číslo – prosinec 9. 11.  30. 11. 

2019   

1. číslo – červen 10. 5. 31. 5. 

2. číslo – prosinec 9. 11. 30. 11. 
 



7 

 

Příloha č. 2 

 
Předávací protokol - vzor1 
 
 
Botanický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i. 
 
IČ. 67985939 
se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice, Česká republika 
a 
 
Mgr. Jiří Kaláček 
IČ: 60349280 

podepisují níže uvedeného dne, měsíce  a roku tento: 
 

P Ř E D Á V A C Í  P R O T O K O L 
 

 
Na základě Smlouvy o dílo a licenční smlouvy ze dne 13. 7. 2018 vytvořil zhotovitel 
pro objednatele následující dílo: nový layout a předtiskovou přípravu čísla 1/2018 
časopisu Botanika. 
 
Dílo bylo dnešním dnem předáno zhotovitelem objednateli. Objednatel prohlašuje, 
že dílo odpovídá zadání dle smlouvy, že nemá žádné vady, a že ho v tomto stavu 
přijímá.  
 
 
V Průhonicích dne……………………….   V Brně dne ……………… 
 
……………………..…….     ………………….……. 
        
za objednatel e       Mgr. Jiří Kaláček 
RNDr. Petr Petřík, Ph.D.      zhotovitel 
šéfredaktor         
       
 
 

 

                                                           
1 Specifikace předávaného díla bude vždy aktualizována. 




